



**CASA ARMES SRL**

**SOBRE B**

**Departamento:** Gerencia de Compras y Contrataciones

**Entidad Contratante:** CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

**Dirección:** Av. Enrique Jiménez Moya, Esq. Juan de Dios  
Ventura Simó, Centro de los Héroes.

**Teléfono Oficina:** (809) 533-3191 Ext. 2318/2297

**Referencia: CM-2025-181**

**“ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE  
EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL”**

  
 **CASA ARMES S.R.L.**  
RNC 1-31-30370-6  
Santo Domingo, R.D.

## OFERTA ECONÓMICA

|                             |                                                                                   |                        |                    |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|
| <b>Título del Proceso:</b>  | <b>ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL</b> | <b>No. Expediente:</b> | <b>CM-2025-181</b> |
| <b>Nombre del Oferente:</b> | Casa Armes SRL                                                                    | <b>RNC/Cédula:</b>     | 1-31-30370-6       |
| <b>Fecha:</b>               | 12/12/2025                                                                        | <b>RPE:</b>            | 63969              |

| Ítem No. | Descripción del Bien, Servicio y Obra                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca y Modelo  | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario | ITBIS % | ITBIS RDS   | Precio Unitario Final | Precio Total    |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|----------|-----------------|---------|-------------|-----------------------|-----------------|
| 1        | RETARDADOR<br>*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS<br>*SE REQUIERE IMAGEN                                                                                                                                                                                                            | POWER RIDER     | GALONES          | 50.00    | RD\$ 755.25     | 18%     | RD\$ 135.95 | RD\$ 891.20           | RD\$ 44,559.75  |
| 2        | THINNER T-1000<br>*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS<br>*SE REQUIERE IMAGEN                                                                                                                                                                                                        | TROPICAL        | GALONES          | 300.00   | RD\$ 388.34     | 18%     | RD\$ 69.90  | RD\$ 458.24           | RD\$ 137,472.36 |
| 3        | TORNILLO DIABLITO DE 4" X 10                                                                                                                                                                                                                                                                        |                 | UNIDADES         | 3,000.00 | RD\$ -          | 18%     | RD\$ -      | RD\$ -                | RD\$ -          |
| 4        | TORNILLO DIABLITO DE 3" X 14                                                                                                                                                                                                                                                                        |                 | UNIDADES         | 3,000.00 | RD\$ 2.14       | 18%     | RD\$ 0.39   | RD\$ 2.53             | RD\$ 7,575.60   |
| 5        | PLYWOOD DE HIDROFUGO 4' X 8' X 1/4" LISO                                                                                                                                                                                                                                                            | BRASIL          | PLANCHA          | 100.00   | RD\$ 905.79     | 18%     | RD\$ 163.04 | RD\$ 1,068.83         | RD\$ 106,883.22 |
| 6        | PLYWOOD DE HIDROFUGO 4' X 8' X 1/2" LISO                                                                                                                                                                                                                                                            | BRASIL          | PLANCHA          | 100.00   | RD\$ 1,455.79   | 18%     | RD\$ 262.04 | RD\$ 1,717.83         | RD\$ 171,783.22 |
| 7        | PLYWOOD DE HIDROFUGO 4' X 8' X 3/4", LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS                                                                                                                                                                                                                               | BRASIL          | PLANCHA          | 50.00    | RD\$ 2,158.35   | 18%     | RD\$ 388.50 | RD\$ 2,546.85         | RD\$ 127,342.65 |
| 8        | MADERA ROBLE BRAZILEÑO DE 1 1/2 PULGADA DE ESPESOR Y 8, 9 O 10 PIES DE LONGITUD<br>*LA LONGITUD Y EL ANCHO PUEDEN VARIAR, EL ESPESOR NO.                                                                                                                                                            |                 | PIES             | 1,500.00 | RD\$ -          | 18%     | RD\$ -      | RD\$ -                | RD\$ -          |
| 9        | LLAVÍN DE PUÑO CON LLAVE PARA PUERTA DE MADERA<br>*MECANISMO INTERIOR AJUSTABLE A 2 3/8" Y 2 3/4"<br>*TIPO POMO.<br>*ACABADO ACERO INOXIDABLE.<br>*TORNILLOS OCULTOS PARA MEJOR DECORACIÓN.<br>*SE REQUIERE IMAGEN DEL CUERPO DEL LLAVÍN Y DEL MECANISMO INTERIOR AJUSTABLE.<br>*SE REQUIERE IMAGEN | FANAL           | UNIDADES         | 100.00   | RD\$ 411.02     | 18%     | RD\$ 73.98  | RD\$ 485.00           | RD\$ 48,500.36  |
| 10       | OLEO # 2, ESTUCHE DE 200ML<br>*SE REQUIERE IMAGEN                                                                                                                                                                                                                                                   | WINSOR & NEWTON | ESTUCHE          | 200.00   | RD\$ 508.76     | 18%     | RD\$ 91.58  | RD\$ 600.34           | RD\$ 120,067.36 |
| 11       | OLEO # 3, ESTUCHE DE 200ML<br>*SE REQUIERE IMAGEN                                                                                                                                                                                                                                                   | WINSOR & NEWTON | ESTUCHE          | 200.00   | RD\$ 508.76     | 18%     | RD\$ 91.58  | RD\$ 600.34           | RD\$ 120,067.36 |
| 12       | ESTOPA DE HILO BLANCA                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 | LIBRAS           | 300.00   | RD\$ 58.20      | 18%     | RD\$ 10.48  | RD\$ 68.68            | RD\$ 20,602.80  |

## OFERTA ECONÓMICA

|                      |                                                                            |                 |              |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|
| Título del Proceso:  | ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL | No. Expediente: | CM-2025-181  |
| Nombre del Oferente: | Casa Armes SRL                                                             | RNC/Cédula:     | 1-31-30370-6 |
| Fecha:               | 12/12/2025                                                                 | RPE:            | 63969        |

| Ítem No.    | Descripción del Bien, Servicio y Obra                                                                                               | Marca y Modelo | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario | ITBIS % | ITBIS RDS  | Precio Unitario Final | Precio Total  |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|----------|-----------------|---------|------------|-----------------------|---------------|
| 13          | TARUGO DE MADERA ESTRIADO DE 1/2" X 2"<br>*SE REQUIERE IMAGEN                                                                       |                | UNIDADES         | 3,000.00 |                 | 18%     | RDS -      | RDS -                 | RDS -         |
| 14          | LIJA DE AGUA # 240                                                                                                                  | AMERICAN       | PLIEGO           | 500.00   | RDS 23.25       | 18%     | RDS 4.19   | RDS 27.44             | RDS 13,717.50 |
| 15          | LIJA DE AGUA # 360                                                                                                                  | AMERICAN       | PLIEGO           | 500.00   | RDS 23.25       | 18%     | RDS 4.19   | RDS 27.44             | RDS 13,717.50 |
| 16          | BROCHA DE 5 PULGADAS                                                                                                                |                | UNIDADES         | 50.00    | RDS -           | 18%     | RDS -      | RDS -                 | RDS -         |
| 17          | TARUGO MAMEY                                                                                                                        |                | UNIDADES         | 3,000.00 | RDS 1.10        | 18%     | RDS 0.20   | RDS 1.30              | RDS 3,894.00  |
| 18          | RESBALADOR PLÁSTICO PARA MUEBLES DE 1 1/8" CON GOMA NEGRA<br>*SE REQUIERE IMAGEN                                                    |                | UNIDADES         | 3,000.00 | RDS -           | 18%     | RDS -      | RDS -                 | RDS -         |
| 19          | JUEGO DE SEIS (6) PIEZAS DE BROCAS PLANA PARA MADERA<br>*INCLUYE BROCAS DE 3/8", 1/2", 5/8", 3/4", 7/8" Y 1"<br>*SE REQUIERE IMAGEN |                | UNIDADES         | 10.00    | RDS -           | 18%     | RDS -      | RDS -                 | RDS -         |
| 20          | JUEGO DE CUCHILLA DE DOS (2) PIEZAS PARA CEPILLO ELÉCTRICO<br>*DOBLE FILO<br>*SE REQUIERE IMAGEN                                    | DEWALT         | UNIDADES         | 10.00    | RDS 1,007.05    | 18%     | RDS 181.27 | RDS 1,188.32          | RDS 11,883.19 |
| SUBTOTAL    |                                                                                                                                     |                |                  |          |                 |         |            | RDS                   | 803,446.50    |
| TOTAL ITBIS |                                                                                                                                     |                |                  |          |                 |         |            | RDS                   | 144,620.37    |

|                                                                                |                                                                                   |                                             |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------|
| <b>VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS</b><br>(DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS) | Novecientos Cuarenta y Ocho Mil Sesenta y Seis Pesos con Ochenta y Siete Centavo. | <b>VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS</b> | <b>RDS 948,066.87</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------|

|                                  |               |
|----------------------------------|---------------|
| RAFAEL MISAEL ENCARNACIÓN SUAREZ | Firma y Sello |
|----------------------------------|---------------|